
                                                                                                     7 नवंबर 2023                                                                                                                                                                                                                                          
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम  

     7 नवंबर 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै              

  (रािश ₹ करोड़ म�)    

  असम 2033 िबहार 2038 गोवा 2033 ह�रयाणा 2035 
अिधसूिचत रािश 1000 2000 100 1000 
अविध 10 15 10 12 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं     
(i) संख्या 60 86 19 105 

(ii) रािश 2878 8403 695 4718 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.74 7.73 7.70 7.72 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं     
(i) संख्या 28 11 2 25 

(ii) रािश 954.808 1999.207 97.777 992.539 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत 

    

(i) �ितशत 2.94 72.24 78.22 68.51 

(ii) संख्या (11 बोिलयां) (4 बोिलयां) (2 बोिलयां) (13 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 7 2 4 4 

(ii) रािश 45.192 0.793 2.223 7.461 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.17 100.21 100.00 100.05 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 7 2 4 4 

(ii) रािश 45.192 0.793 2.223 7.461 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7153 7.7057 7.7000 7.7134 
कुल आबटंन रािश 1000 2000 100 1000 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 

 
जम्म ूऔर कश्मीर 

यूटी 2050 कनार्टक 2033 महारा� 2033 महारा� 2034 

अिधसूिचत रािश 900 3000 2500 2500 

अविध 27 10 10 11 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 4 161 136 198 

(ii) रािश 2250 9790.100 8081.100 10898.100 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.58 7.70 7.71 7.70 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 1 63 72 44 

(ii) रािश 899.936 2876.697 2343.870 2457.862 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 99.99 45.97 10.26 63.9313 

(ii) संख्या (1 बोली) (23 बोिलयां) (19 बोिलयां) (23 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 13 18 6 

(ii) रािश 0.064 123.303 156.13 42.138 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.09 100.11 100.07 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 13 18 6 

(ii) रािश 0.064 123.303 156.13 42.138 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5800 7.6863 7.6934 7.6907 

कुल आबटंन रािश 900 3000 2500 2500 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 

 पजंाब 2036 राजस्थान 2033 राजस्थान 2036 राजस्थान 2046 
अिधसूिचत रािश 750 1500 1500 1000 
अविध 11 अ�ूबर 2023 

को जारी 7.75% 
पंजाब एसजीएस  

2036 का पुन�नर्गर्म 

10 13 23 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं     
(i) संख्या 74 79 93 11 

(ii) रािश 3671 4650 5645 2540 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.76 7.72 7.75 7.59 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं     
(i) संख्या 24 32 48 1 

(ii) रािश 740.956 1437.323 1499.987 999.900 
�ितस् पध� बोिलय� का 
आंिशक आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत 69.97 24.97 1.39 99.99 

(ii) संख्या (5 बोिलयां) (15 बोिलयां) (9 बोिलयां) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 4 9 2 2 

(ii) रािश 9.044 62.677 0.013 0.100 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 99.97 100.17 100.14 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� 
बोिलयां 

    

(i) संख्या 4 9 2 2 

(ii) रािश 9.044 62.677 0.013 0.100 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के 
िलए आंिशक आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल 
(�ितशत) 

7.7526 7.6956 7.7333 7.5900 

कुल आबटंन रािश 750 1500 1500 1000 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 
 

 
तिमलनाडु 

2030 तलेगंाना 2036 
उ�र �दशे 

2033 
उ�र �दशे 

2034 
अिधसूिचत रािश 1000 500 2500 2000 

अविध 7 13 10 11 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 60 71 122 135 

(ii) रािश 5765 3605 7220.100 8138.100 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.65 7.72 7.73 7.72 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं     

(i) संख्या 5 22 63 30 

(ii) रािश 967.185 497.913 2382.903 1994.954 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत 87.65 61.98 2.74 77.04 

(ii) संख्या (4 बोिलयां) (12 बोिलयां) (17 बोिलयां) (12 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 9 3 11 3 

(ii) रािश 32.815 2.087 117.097 5.046 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.05 100.20 100.08 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 9 3 11 3 

(ii) रािश 32.815 2.087 117.097 5.046 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6497 7.7141 7.7012 7.7087 

कुल आबटंन रािश 1000 500 2500 2000 
 

                          
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

 पि�म बगंाल 2040 कुल 
अिधसूिचत रािश 2000 25750 
अविध 17  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं   
(i) संख्या 48 1462 

(ii) रािश 3990 92937.5 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.79  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं   
(i) संख्या 39 510 

(ii) रािश 1999.967 25143.784 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत   
(i) �ितशत 36.79  

(ii) संख्या (3 बो�लयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 3 102 

(ii) रािश 0.033 606.216 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.47  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 3 102 

(ii) रािश 0.033 606.216 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत   
(i) �ितशत -  

(ii) संख्या -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7400  
कुल आबटंन रािश 2000 25750 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                           �तेा शमार् 

�से �काशनी: 2023-2024/1256                                                    उप महा�बंधक 
 

 


